
M Ě S T O P O D I V Í N 
Usnesení ze schůze rady města č. 62/2021 ze dne 13. 04. 2021 

Přítomni : viz presenční listina 

 

Ověřovatel: Ing. Radim Holub 

 

Program: 

62.1. Kontrola úkolů 
62.2. Návrh podnikatelského záměru Ing. Martina Kratochvíla ve městě Podivín 

62.3. Výpověď smlouvy o výpůjčce pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín a zveřejnění záměru 

výpůjčky pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín 

62.4. Revokace usnesení Rady města Podivína č. 89.16. ze dne 22.05. 2018 

62.5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování právních služeb 

62.6. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR č.j. MUP-0822/2021 

62.7. Nabídka společnosti DOMAFIT FITNESS, s.r.o. o koupi a instalaci stolů pro stolní tenis 

62.8. Příkazní smlouva č. 21041 se společností TENDERA partners, s.r.o. na zajištění 

administrace zadávacího řízení k zakázce na stavební práce s názvem: „Základní škola Podivín 

- výměna vnitřních oken, dveří a stavební práce“ 

62.9. Úhrada poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálního odpadu dle OZV č. 1/2020 

62.10. Úhrada poplatku dle OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

62.11. Darovací smlouva č. 4/2021 neinvestičního věcného daru – plastové nádoby na 

biologicky rozložitelný odpad 

62.12. Dohoda o převodu nájmu hrobového místa č. 224 mezi stávajícím nájemcem a novým 

nájemcem č.j. MUP-0697/2021 

62.13. Darovací smlouva se spolkem Linka bezpečí, z.s. 

62.14. Smlouva o dílo č. SO 14-808-1 se společností STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s. 

62.15. Správce školního hřiště Základní školy Podivín 

62.16. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 

podmínkami č.j. UZSVM/BBV/1823/2021 – BBVM č.j. MUP-0739/2021 

62.17. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330063660/001- 

MDP č.j. MUP-0819/2021 

62.18. Dohoda o umístění reklamních poutačů s panem Tomášem Švecem 

62.19. Dohoda o umístění reklamních poutačů se společností ADELIT a.s. 

62.20. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu 

č. BVA-VZ-26/2021 

62.21. Cenovou nabídka a návrh Smlouvy o dílo na technický a autorský dozor stavby: „Podivín 

- polní cesty V91, V93, V94, V95, V97 a H22“ 

62.22. Cenová nabídka na zpracování a hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na chráněné 

zájmy ochrany přírody a krajiny v rámci zamýšlené realizace akce: „Revitalizace 

štěrkopískovny Šutráky a jejího okolí“ 

62.23. Výsadba travnatých luk v lokalitách „Balcary, Štěpnice a Mokřad Bažina“ 

62.24. Oprava sprchového koutu v bytě č. 1 domu Palackého č.p. 401 v Podivíně 

62.25. Částečná revokace usnesení Rady města Podivín č. 60.20. ze dne 02.03. 2021 

62.26. Návrh na podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků na vybudování nové 

hasičské zbrojnice v Podivíně 

62.27. Žádosti 

62.28. Závěr 



62.1. Kontrola úkolů 

Splněno dle usnesení : 61.2. – 61.15.8.. 
Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 19.10., 27.34.9., 32.2., 

46.13.3., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6., 59.18.1., 60.7.. 

 

62.2. Návrh podnikatelského záměru Ing. Martina Kratochvíla ve městě Podivín 

Usnesení: rada města vzala na vědomí a projednala podnikatelský záměr Ing. Martina 

Kratochvíla, rozhodla vyzvat Ing. Martina Kratochvíla k předložení oficiální písemné žádosti. 

Žádost předložit k posouzení na schůzi Komise stavební a pro dopravu města Podivína a 

následně projednat na zasedání zastupitelstva města. 

 

62.3. Výpověď smlouvy o výpůjčce pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín a zveřejnění 

záměru výpůjčky pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila výpověď smlouvy o výpůjčce s Honební 

společností Podivín-Ladná ve věci výpůjčky pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením dohody o ukončení smluvního vztahu. Ukončení smluvního 

vztahu ke dni 31.03. 2021. Rada města rozhodla zveřejnit záměr výpůjčky pozemku p.č. 

2795/22 v k.ú. Podivín za těchto podmínek. Výpůjčka na dobu určitou do 31.12. 2032. Termín 

pro podávání nabídek do 07.05. 2021 do 12,00 hod.. 

 

62.4. Revokace usnesení Rady města Podivína č. 89.16. ze dne 22.05. 2018 

Usnesení: rada města projednala a schválila revokaci usnesení Rady města Podivína č. 89.16. 

ze dne 22.05. 2018. 

 

62.5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování právních služeb 

Usnesení : rada města projednala a schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování právních 

služeb s Mgr. Erikem Janíkem, advokátem, IČ: 01337955, se sídlem nám. T.G. Masaryka 

2957/9A, 690 02 Břeclav. Dodatek řeší zajištění osobních údajů v návaznosti na přijatou 

legislativu EU (GDPR). Rada města pověřuje starostu města uzavřením dodatku. 

 

62.6. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR č.j. MUP-0822/2021 

Usnesení : rada města projednala a schválila dohodu se Státní zemědělským intervenčním 

fondem, se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha – Nové Město, IČ: 48133981 o 

poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR č.j. MUP-0822/2021. Fond touto dohodou 

poskytuje dotaci městu Podivín ve výši 2.726.692 Kč za účelem realizace projektu s názvem: 

„Podivín – Polní cesty V91, V93, V94, V95, V97 a H22“. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením dohody. 

 

62.7. Nabídka společnosti DOMAFIT FITNESS, s.r.o. o koupi a instalaci stolů pro stolní 

tenis 

Usnesení: rada města schválila nabídku společnosti DOMAFIT FITNESS, s.r.o. na koupi a 

instalaci stolů pro stolní tenis. V případě města Podivín se jedná o tři kusy stolů (umístění: 

školní hřiště, dětský park Hliníky, dětský park U Fruty) v celkové hodnotě 150.000 včetně DPH. 



62.8. Příkazní smlouva č. 21041 se společností TENDERA partners, s.r.o. na zajištění 

administrace zadávacího řízení k zakázce na stavební práce s názvem: „Základní škola 

Podivín - výměna vnitřních oken, dveří a stavební práce“ 

Usnesení: rada města projednala a schválila Příkazní smlouvu č. 21041 se společností 

TENDERA partners, s.r.o., se sídlem č.p. 424, 66467 Syrovice, IČ: 08668477, DIČ: 

CZ08668477 ve věci zajištění administrace zadávacího řízení k zakázce na stavební práce 

s názvem: „Základní škola Podivín - výměna vnitřních oken, dveří a stavební práce“. Odměna 

za zadávací řízení je 32.400 Kč bez DPH. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

62.9. Úhrada poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu dle OZV č. 1/2020 

Usnesení : rada města vzala na vědomí informaci starosty města o povinnosti občanů uhradit 

dle OZV č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu tento poplatek v termínu do 30.4. 2021. 

V souvislosti s pandemií, způsobenou virem SARS-CoV-2 a jeho negativními dopady na 

obyvatele města a také na administrativní náročnost doporučuje rada města správci poplatku, 

aby v roce 2021 upustil od sankcí, tedy navýšení místního poplatku v případě, že poplatek bude 

uhrazen do 30.09. 2021. 

 

62.10. Úhrada poplatku dle OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

Usnesení : rada města vzala na vědomí informaci starosty města o povinnosti občanů vlastnící 

psa (psy) uhradit dle OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů poplatek v termínu do 30.4. 

2021. V souvislosti s pandemií, způsobenou virem SARS-CoV-2 a jeho negativními dopady na 

obyvatele města a také na administrativní náročnost doporučuje rada města správci poplatku, 

aby v roce 2021 upustil od sankcí, tedy navýšení místního poplatku v případě, že poplatek bude 

uhrazen do 30.09. 2021. 

 

62.11. Darovací smlouva č. 4/2021 neinvestičního věcného daru – plastové nádoby na 

biologicky rozložitelný odpad 

Usnesení: rada města projednala a schválila darovací smlouvu č. 4/2021 neinvestičního věcného 

daru – plastové nádoby na biologicky rozložitelný odpad. Rada města pověřila starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

62.12. Dohoda o převodu nájmu hrobového místa č. 224 mezi stávajícím nájemcem a 

novým nájemcem č.j. MUP-0697/2021 

Usnesení : rada města projednala a schválila dohodu o převodu nájmu hrobového místa č. 224 

mezi stávajícím nájemcem a novým nájemcem č.j. MUP-0697/2021. 

 

62.13. Darovací smlouva se spolkem Linka bezpečí, z.s. 

Usnesení: rada města projednala a schválila darovací smlouvu se spolkem Linka bezpečí, z.s., 

se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČ: 61383198, DIČ: CZ61383198. Město Podivín 

jako dárce daruje spolku finanční dar ve výši 10000 Kč. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 



62.14. Smlouva o dílo č. SO 14-808-1 se společností STAVOPROJEKTA stavební firma, 

a.s. 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o dílo č. SO 14-808-1 se 

společností STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s.. Předmětem smlouvy je provedení prací 

akce: „Stavební úpravy zubní ordinace Podivín, Sadová 933/1“. Cena díla 321.397,21 Kč bez 

DPH. Rada města schválila Smlouvu o dílo č. SO 14-808-1 se společností STAVOPROJEKTA 

stavební firma, a.s., se sídlem Kounicova 949/67, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 26232073. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

62.15. Správce školního hřiště Základní školy Podivín 

Usnesení: rada města vzala na vědomí informaci tajemníka MěÚ Podivín ve věci správcovství 

školního hřiště Základní školy Podivín s tím, že dohodu o správcovství s panem Jakubem 

Mácou schválí a dořeší ředitel Základní školy Podivín Mgr. Miroslav Cagášek. 

 

62.16. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

s omezujícími podmínkami č.j. UZSVM/BBV/1823/2021 – BBVM č.j. MUP-0739/2021 

Usnesení: rada města projednala Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č.j. UZSVM/BBV/1823/2021 – BBVM č.j. 

MUP-0739/2021 s institucí Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. Jedná se o převod pozemku p.č. 88/1 v k.ú. Podivín do majetku města Podivín. 

rada města doporučuje zastupitelstvu města smlouvu schválit. 

 

62.17. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330063660/001- 

MDP č.j. MUP-0819/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

HO-014330063660/001-MDP č.j. MUP-0819/2021 (akce: Podivín, Rybáře, příp. NN, Hladká, 

dotčený pozemek města: p.č. 1222/1 v k.ú. Podivín). Rada města schválila Smlouvu o zřízení 

věcného břemene č. HO-014330063660/001-MDP se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, CZ28085400 dle předloženého návrhu. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

62.18. Dohoda o umístění reklamních poutačů s panem Tomášem Švecem 

Usnesení:   rada města   projednala   a schválila Dohodu o   umístění   reklamních poutačů 

s Tomášem Švecem, IČ: 88252400. Rada města pověřuje starostu města uzavřením dohody. 

 

62.19. Dohoda o umístění reklamních poutačů se společností ADELIT a.s. 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dohodu o umístění reklamních poutačů se 

společností ADELIT a.s., IČ: 29189179, DIČ: 29189179. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením dohody. 

 

62.20. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního 

fondu č. BVA-VZ-26/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh na uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BVA-VZ-26/2021. Rada města schválila Dohodu o 

vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BVA-VZ-26/2021 

s Úřadem práce České republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČ : 

72496991. Rada města pověřila podpisem dohody starostu města. 



62.21. Cenovou nabídka a návrh Smlouvy o dílo na technický a autorský dozor stavby: 

„Podivín - polní cesty V91, V93, V94, V95, V97 a H22“ 

Usnesení: rada města schválila cenovou nabídku a Smlouvu o dílo na technický a autorský 

dozor stavby: „Podivín - polní cesty V91, V93, V94, V95, V97 a H22“ s Ing. Peterem 

Štefančíkem, se sídlem Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín, IČ: 68052626. Cena díla je 

stanovena na částku 19.500 Kč. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

62.22. Cenová nabídka na zpracování a hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na chráněné 

zájmy ochrany přírody a krajiny v rámci zamýšlené realizace akce: „Revitalizace 

štěrkopískovny Šutráky a jejího okolí“ 

Usnesení: rada města schválila cenovou nabídku RNDr, Lukáše Merty, Ph.D. na zpracování a 

hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na chráněné zájmy ochrany přírody a krajiny v rámci 

zamýšlené realizace akce: „Revitalizace štěrkopískovny Šutráky a jejího okolí“. Cena posudku 

75.900 Kč bez DPH. 

 

62.23. Výsadba travnatých luk v lokalitách „Balcary, Štěpnice a Mokřad Bažina“ 
Usnesení: rada města schválila realizaci výsadby travnatých luk v lokalitách „Balcary, Štěpnice 

a Mokřad Bažina“. Realizace firmou Zahradnické služby Jaroslav Švec, cena díla 68.000 Kč 
včetně DPH. 

 

62.24. Oprava sprchového koutu v bytě č. 1 domu Palackého č.p. 401 v Podivíně 

Usnesení: rada města schválila provedení opravy sprchového koutu v bytě č. 1 domu Palackého 

č.p. 401 v Podivíně. Cena opravy do 12.000 Kč. 

 

62.25. Částečná revokace usnesení Rady města Podivína č. 60.20. ze dne 02.03. 2021 

Usnesení: rada města schválila částečnou revokaci usnesení Rady města Podivína č. 60.20. ze 

dne 02.03. 2021 ve věci schválení snížení nájemného o 100% výše nájemného u subjektu 

YMCA T.S. (pronájem klubovny YMCA Palackého 943, Podivín) za období od 1.1. 2021 do 

31.3. 2021. Nájemné se výše uvedenému subjektu snižovat nebude, je zrušen schválený dodatek 

nájemní smlouvy. 

 

62.26. Návrh na podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků na vybudování nové 

hasičské zbrojnice v Podivíně 

Usnesení: rada města schválila návrh na podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků na 

vybudování nové hasičské zbrojnice v Podivíně. 

 

62.27. Žádosti 

 

62.27.1. Žádost o výpůjčku části pozemku p.č. 981 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0835/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o výpůjčku části pozemku p.č. 981 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-0835/2021. Žadatel chce na části pozemku umístit historické vinařské zařízení a dále 

provést úpravu zeleně. Rada města zamítla zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p.č. 981 

v k.ú. Podivín. Rada města vyzývá žadatele k předložení konkrétního návrhu (terénní úpravy 

pozemku, fotodokumentaci zařízení, zařízení bude umístěno samostatně bez krycí stříšky, nebo 

přístřešku) a tento následně posoudí a rozhodne o případném schválení umístění zařízení. Rada 

města zamítla provedení úprav zeleně. 



62.27.2. Žádost o prodej části pozemků p.č. 2324/2 a 2320/1 oba v k.ú. Podivín č.j. MUP- 

0845/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej části pozemků p.č. 2324/2 a 2320/1 oba v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-0845/2021 a tuto rozhodla předložit k posouzení komisi stavební a pro 

dopravu. 

 

62.27.3. Žádost o vybudování chodníku, případně o poskytnutí materiálu na vybudování 

chodníku č.j. MUP-0794/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o vybudování chodníku, případně o poskytnutí 

materiálu na vybudování chodníku č.j. MUP-0794/2021 a tuto zamítla. Důvodem zamítnutí je 

skutečnost, že pozemek na kterém má dojít k vybudování chodníku je ve vlastnictví žadatelů, 

nikoliv města Podivín. 

 

62.27.4. Žádost o využití části pozemku p.č. 1070/1 v k.ú. Podivín k soukromým účelům/ 

žádost o dlouhodobý pronájem části pozemku p.č. 1070/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP- 

0713/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o využití části pozemku p.č. 1070/1 v k.ú. Podivín 

k soukromým účelům/ žádost o dlouhodobý pronájem části pozemku p.č. 1070/1 v k.ú. Podivín 

č.j. MUP-0713/2021. Obdobná žádost se stejným záměrem na tuto část pozemku byla podána 

již minule a radou města zamítnuta usnesením č. 60.25.2. ze dne 2.3.2021. Rada města zamítla 

žádost č.j. MUP-0713/2021. 

 

62.27.5. Žádost o přesun sloupu veřejného osvětlení č.j. MUP-0701/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o přesun sloupu veřejného osvětlení č.j. MUP- 

0701/2021 a tuto zamítla. Sloupy jsou umístěny v normovaných vzdálenostech tak, aby 

zajišťovaly optimální osvětlení komunikací (chodník, vozovka). Rada města doporučuje 

žadateli, aby se obrátil s žádostí o přemístění sloupu na vlastníka telekomunikačního vedení. 

 

62.27.6. Žádost o propachtování pozemku p.č. 1586/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0752/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost o propachtování pozemku p.č. 1586/1 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-0752/2021. Žádost byla podána jako jediná v termínu zveřejněného záměru 

pachtu. Rada města schválila pachtovní smlouvu s žadatelem za podmínek zveřejněných 

v záměru. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

62.27.7. Žádost o schválení možnosti použití znaku města Podivína č.j. MUP-0834/2021 
Usnesení: rada města projednala žádost o schválení možnosti použití znaku města Podivín č.j. 

MUP-0834/2021 a tuto zamítla. Užití znaku obecně město Podivín povoluje pouze krátkodobě, 

za konkrétním účelem a ve veřejném zájmu (kulturní akce, reprezentace města na sportovních 
soutěžích apod.). 

 

62.27.8. Žádost společnosti ZLINMARK DZ s.r.o. o souhlasné stanovisko s vedením 

objízdné trasy č.j. MUP-0781/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti ZLINMARK DZ s.r.o. o souhlasné 

stanovisko s vedením objízdné trasy č.j. MUP-0781/2021. Rada města nesouhlasí s vedením 

objízdné trasy dle předloženého návrhu. Důvodem nesouhlasného stanoviska je skutečnost, že 

na objízdné trase vznikne neúměrné zatížení města Podivína dopravou v návaznosti na fakt, že 

město Podivín díky exitu 41 na D2 je vstupní branou do Lednicko - valtického areálu. Dle 

statistického měření dopravy vypracované společností Via Designe s.r.o. v srpnu 2020 je 

průjezdnost městem Podivín v obou směrech 7957 motorových vozidel denně. Situace, zejména 

pak křižovatka ulic Bratislavská, Palackého, Komenského je díky vytíženosti návštěvníků LVA 

problematická i bez dalšího zamýšleného navýšení, které žadatel navrhuje v žádosti č.j. MUP- 



0781/2021 (tvoří se kolony vozidel odbočující z komunikace Bratislavská na komunikaci 

Komenského /ve směru na Lednici/. Vozidla přijíždějící ve směru od Rakvic /navrhovaná 

objízdná trasa žadatele/ nemohou díky vytíženosti ze směru od Lednice odbočit vlevo na 

komunikaci Bratislavská….). 

 

62.27.9. Žádost o zapůjčení Městské haly Podivín za účelem pořádání „Dušičkového 

turnaje“ v kopané č.j. MUP-0281/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost zapůjčení Městské haly Podivín za účelem pořádání 
„Dušičkového turnaje“ v kopané č.j. MUP-0281/2021. Rada města schválila smlouvu o 

výpůjčce Městské haly Podivín s žadatelem č.j. MUP-0281/2021. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. 

 

62.27.10. Žádost o pronájem nebytových prostor v domě č.p. 401 na ulici Palackého 

v Podivíně č.j. MUP-0824/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o pronájem nebytových prostor v domě č.p. 401 na 

ulici Palackého v Podivíně č.j. MUP-0824/2021 a rozhodla zveřejnit záměr pronájmu 

nebytových prostor v domě č.p. 401 na ulici Palackého v Podivíně za těchto podmínek: 

pronájem na dobu určitou do 31.12. 2022 s výpovědní lhůtou 3 měsíce, nájemní cena 100 

Kč/měsíc. Termín zveřejnění: do 07.05. 2021, do 12,00 hod.. 

 

62.27.11. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-0805/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP- 

0805/2021. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

62.27.12. Žádost o prodloužení Smlouvy o výpůjčce objektu č.p. 396 na ulici Palackého 

v Podivíně č.j. MUP-0740/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodloužení smlouvy o výpůjčce objektu č.p. 396 na 

ulici Palackého v Podivíně č.j. MUP-0740/2021 a tuto zamítla. Rada města rozhodla zveřejnit 

záměr výpůjčky objektu za těchto podmínek: výpůjčka na dobu určitou od 01.09. 2021 do 

31.12. 2022 s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Veškeré energie, vodné a stočné hradí vypůjčitel. 

Termín zveřejnění: do 07.05. 2021, do 12,00 hod.. 

 

62.27.13. Žádost o možnost umístění klimatizačního zařízení na plášti budovy Domu 

zvláštního určení v Podivíně č.j. MUP-0735/2021 

Usnesení: rada města projednala a zamítla žádost o možnost umístění klimatizačního zařízení 

na plášti budovy Domu zvláštního určení v Podivíně č.j. MUP-0735/2021. Důvody zamítnutí: 

v současné době dochází ke stavebním úpravám za účelem zvýšení energetických úspor budovy 

(zateplení obvodového pláště, výměna oken, instalace žaluzií). Realizace je částečně hrazena 

z dotačních prostředků. Umísťování klimatizačních jednotek může omezovat okolní 

spolubydlící (hlučnost). 



62.27.14. Žádost společnosti Dřevín, v.o.s. o souhlas s vydáním územního souhlasu na 

umístění stavby č.j. MUP-0848/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti Dřevín, v.o.s. o souhlas s vydáním 

územního souhlasu na umístění stavby č.j. MUP-0848/2021 k akci: „oplocení - výměna, parc.č. 

39 v k.ú. Podivín, dotčené pozemky města p.č. 25 a p.č. 95/1 v k.ú. Podivín“. Rada města nemá 

námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-0848/2021 (dotčené pozemky města p.č. 25 a p.č. 

95/1 oba v k.ú. Podivín). Rada města souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby. 

 

62.27.15. Žádost o souhlas s umístěním a provedením stavby č.j. MUP-0849/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o souhlas s umístěním a provedením stavby č.j. MUP- 

0849/2021 k akci: „zahradní domek, parc.č. 2432 v k.ú. Podivín, dotčený pozemek města p.č. 

2434 v k.ú. Podivín“. Rada města souhlasí s umístěním a provedením stavby dle žádosti č.j. 

MUP-0849/2021. 

 

62.27.16. Žádost o povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace č.j. MUP-0520/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace 

č.j. MUP-0520/2021 na pozemku p.č. 2521/4 v k.ú. Podivín za účelem umístění distribučního 

kabelového vedení NN. Rada města souhlasí s užíváním místní komunikace dle žádosti č.j. 

MUP-0520/2021. 

 

62.28. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 
 

Zapsal: 13.04. 2021 Ing. Radim Mildner Ověřovatel: Ing. Radim Holub 


